
Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 539   konrady@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

V Praze dne: 1. 10. 2020 ADVISIA s.r.o. 

Ing. Tereza Škorpilová 

Pernerova 659/31a 

186 00 Praha 8 

 

 

 

Číslo jednací: 130133/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_130133/2020/KUSK/2 

Vyřizuje / Linka: Ing. Martin Konrady / l. 539 

Značka: OŽP/Kon 

„Parkovací plocha pro zaměstnance ON Kolín, a.s.“, sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č.  

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 17. 9. 2020 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a 

to podlimitního záměru k bodu č. 109 „Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu 

parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. [500 míst]“ kategorie II přílohy č. 1 zákona v platném 

znění. 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah): Posuzovaným záměrem je rozšíření stávajícího 

parkoviště pro zaměstnance Oblastní nemocnice Kolín, a.s. stávající parkoviště má kapacitu 86 stání, 

návrh předpokládá navýšení parkovacích stání na 528, z toho 14 pro osoby ZTP. Rozšířením parkovací 

plochy dojde k záboru půdy cca 1,5 ha, kde se nachází zrušená zahrádkářská osada. Parkovací plocha 

je odvodněna pomocí vsakovacích rýh a vsakovacích galerií s havarijním přepadem do stávající 

dešťové kanalizace. Součástí návrhu je i nově vybudované veřejné osvětlení a kamerový systém 

parkovací plochy.  

 

Umístění: obec: Kolín 

 k.ú.: Kolín 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): Oblastní nemocnice Kolín, a.s. 

  Žižkova 146 

  280 02 Kolín III 

IČ: 272 56 391 

Zpracovatel oznámení: Advisia s.r.o. 

  Pernerova 659/31a 

  186 00 Praha 8 

 

 

 



strana 2 / 2 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedených v příloze č. 2 k citovanému 

zákonu Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že 

podlimitní záměr 

„Parkovací plocha pro zaměstnance ON Kolín, a.s.“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona 

při zachování uvedených parametrů a činností. 

Odůvodnění: Jedná se o změnu podlimitního záměru, která svou kapacitou přesahuje 25 % limitní 

hodnoty a zároveň v součtu se stávajícím podlimitním záměrem bude překročena limitní hodnota. Záměr 

se nenachází v žádném zvláště chráněném území ani jeho ochranném pásmu. Z těchto důvodů se na 

změnu záměru vztahují postupy pro změnu podlimitního záměru. Zdejší příslušný orgán ochrany přírody 

a krajiny dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného zákona ve svém vyjádření 

vyloučil významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry 

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 

stanovených příslušnými vládními nařízeními. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu jednotlivých 

složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny v 

projektu, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv na jednotlivé složky 

životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb.  

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2046P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním řízení, nelze 

se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

 

  

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na 

životní prostředí 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2046P

		2020-10-02T11:56:36+0200
	Ing. Hana Švingrová 38c3fc1a2819d78e6630535e020bc8ba96ee499b




